[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.11.2018 года                                  ( 76                            сл. Красюковская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Обеспечение качественными

 жилищно-коммунальными

 услугами населения Красюковского

сельского поселения» на 2019 год

            В соответствии с постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 02.02.2018 г. № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красюковского сельского поселения Октябрьского района»:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Красюковского
сельского поселения
	                                               В.И. Бугаев

Приложение к распоряжению
Администрации Красюковского
сельского поселения
от 07.11.2018 г. № 76
План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красюковского сельского поселения»
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по  обеспечению капитального ремонта многоквартирных домов
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2019г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Строительство, реконструкция и содержание включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	увеличение протяженности водопроводных и канализационных сетей, соответствующих

нормативным требованиям
за счет их реконструкции, строительства
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Расходы на приобретение коммунальной техники и  оборудования для объектов коммунального хозяйства

	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Обеспечение качественного и своевременного обслуживания населения по сбору и вывозу ТБО, очистке дорог от снега, грязи, подметание дорожного покрытия

	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Красюковского сельского поселения «Об организации информирования населения муниципального образования «Красюковское сельское поселение» о принимаемых Администрацией Красюковского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	2019 г.
	-
	-

	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Повышение эксплуатационной надежности жилых домов.

улучшение технического состояния многоквартирных домов.

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры;

повышение удовлетворенности населения Красюковского сельского поселения уровнем жилищно-коммунальных услуг
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист первой категории по

Делопроизводству и архивной работе                                                                                         Л.О. Тарасова